平成 27 年 8 月 20 日

管老幹 27第 1 号

新潟市水道局建設工事入札参加者 各位

新 潟 市 水 道 局

総 務 部 経 理 課

管老幹 27第 1号 配水幹線布設工事

の積算内容について（お知らせ）

管老幹 27第 1 号 配水幹線布設工事の積算書について下記のとおりお知らせします。

記

施工条件総括表について【別紙】施工条件総括表（変更箇所：赤字）のとおり変更と

なります。

以上

Ⅰ.仕様書関係
   本工事は，下記の○印欄の仕様書による。

① 配水管布設工事標準仕様書 （新潟市水道局ホームページ）
共通仕様書 ② 新潟市土木工事共通仕様書 （新潟市ホームページ）

③ 道路工事（道路工事現場）保安施設設置基準 （新潟市ホームページ）
① 下請契約に関する特記仕様書（市内業者活用促進について） （新潟市水道局ホームページ）

　 ② 下請契約に関する特記仕様書（施工体制の把握について） （新潟市水道局ホームページ）
　　特記仕様書 ③ 工事実績データ（契約データ）作成，登録に関する特記仕様書（新潟市水道局ホームページ）
（対象工事のみ適用）④ 調査・試験に対する協力に関する特記仕様書 （新潟市水道局ホームページ）

⑤ 埋め戻し改良土特記仕様書 （新潟市水道局ホームページ）
⑥ 現場代理人の常駐義務に関する特記仕様書 （新潟市水道局ホームページ）
　　○現場代理人の常駐義務緩和措置
　　○現場代理人の兼任

Ⅱ.制約条件関係
   下記項目，事項のうち○印欄は，工事施工にあたって制約等を受けることになるので明示する。なお，明示事項に変更が生じた場合及び明
示されていない制約等が発生した時は，甲(局)と協議し，適切な措置を講ずるものとする。
明 示 項 目 明  示  事  項
① 工程関係 ① 関連する別途工事あり ア　○工事名　（舗装修繕工事(中央区建設課発注予定)　　　　　　　　）

イ　○予定期間（H28年4月中旬まで　　　　　　　　　　　　　　　　　）
② 施工時期，時間，方法の制限あり ア　　施工方法（　　　　　　　　　　　　　　　）

イ　○時期期間（契約後速やかに工事着手すること）
③ 関係機関協議による工程条件あり ア　○協議内容（舗装修繕工事(中央区建設課発注予定)着手までに車道部の配管工事完了）

イ　○完了予定時期（H28年3月上旬まで 　　　　　　　　　　　　　　　）
４ その他（　　　　　　　　　　）

② 公害対策関係① 施工法の制限あり ア○騒音イ○振動ウ　水質エ　その他（　　　　　　　　　　）
２ 家屋等の調査の必要性あり
③ その他（騒音・振動対策） ア○低騒音型建設機械の使用

③ 安全対策関係① 交通安全施設等の指定あり ア○交通誘導員（6人/日を標準とする。                          ）
イ　その他施設等

２ 鉄道，ガス，下水道，電気，電話等のア　工法制限あり
　 近接作業制限あり イ　作業時間制限あり
３ 防護施設(落石，雪崩，土砂崩落等) ア　内容（　　　　　　　　　　）
④ その他（交通誘導員） ア○交通誘導員については，警察等関係機関との協議より交通処理方法等

　　の変更が生じた場合や現地の状況により，これによりがたい場合は，
　　監督員と協議すること。
イ○公安委員会が指定する道路での交通誘導警備業務に対しては，交通誘
　　導警備業務に係る１級又は２級検定合格者の交通誘導員を１名以上配
　　置する。また警察等関係機関の指示があった場合はこれに従う。

施  工  条  件  総  括  表

制  約  条  件  等

【別紙】